ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

SECRETARIA DA SAÚDE
SÚMULAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - MEDICAMENTOS

SÚMULA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
027/2023, datado de 02 de junho de 2023, constituído pelo
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 e PROCESSO Nº
438/2023, sendo o Município de Riozinho (CONTRATANTE)
e a empresa ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 00.072.182/0001-06, sito na Rua
João Leonardelli, nº 165, bairro Santa Catarina na cidade de
Caxias do Sul/RS, (CONTRATADA) Objeto: Registro de
preços parta aquisição de MEDICAMENTOS e MATERIAL
AMBULATORIAL. Valor total da Ata de Registro de Preços
R$ 11.022,40 (Onze mil, vinte e dois reais e quarenta
centavos). Prazo: 12 (doze) meses, a contar da data de
assinatura.

Riozinho, 02 de junho de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

SÚMULA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
028/2023, datado de 02 de junho de 2023, constituído pelo
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 e PROCESSO Nº
438/2023, sendo o Município de Riozinho (CONTRATANTE)
e a empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 76.386.283/0001-13, sito na
Rua José Fraron, nº 155, bairro Fraron na cidade de Pato
Branco/PR, (CONTRATADA) Objeto: Registro de preços parta
aquisição de MEDICAMENTOS e MATERIAL
AMBULATORIAL. Valor total da Ata de Registro de Preços
R$ 27.860,00 (Vinte e sete mil, oitocentos e sessenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.

Riozinho, 02 de junho de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

SÚMULA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
029/2023, datado de 02 de junho de 2023, constituído pelo
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 e PROCESSO Nº
438/2023, sendo o Município de Riozinho (CONTRATANTE)
e a empresa DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSP. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.520.829/0001-40,
sito na Rod BR 480, nº 180, bairro Centro na cidade de Barão
do Cotegipe/RS, (CONTRATADA) Objeto: Registro de preços
parta aquisição de MEDICAMENTOS e MATERIAL
AMBULATORIAL. Valor total da Ata de Registro de Preços
R$ 63.120,00 (Sessenta e três mil, cento e vinte reais). Prazo:
12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.

Riozinho, 02 de junho de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

SÚMULA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
030/2023, datado de 02 de junho de 2023, constituído pelo
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 e PROCESSO Nº
438/2023, sendo o Município de Riozinho (CONTRATANTE)
e a empresa CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº 03.652.030/0001-
70, sito na Rod BR 480, nº 795, bairro Centro na cidade de
Barão do Cotegipe/RS, (CONTRATADA) Objeto: Registro de
preços parta aquisição de MEDICAMENTOS e MATERIAL

AMBULATORIAL. Valor total da Ata de Registro de Preços
R$ 62.775,20 (Sessenta e dois mil, setecentos e setenta e cinco
reais e vinte centavos). Prazo: 12 (doze) meses, a contar da
data de assinatura.

Riozinho, 02 de junho de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

SÚMULA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
031/2023, datado de 02 de junho de 2023, constituído pelo
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 e PROCESSO Nº
438/2023, sendo o Município de Riozinho (CONTRATANTE)
e a empresa INOVAMED HOSPITALAR, inscrita no CNPJ
sob o nº 12.889.035/0001-20, sito na Rua Dr. João Caruso, nº
2115, bairro Industrial na cidade de Erechim/RS,
(CONTRATADA) Objeto: Registro de preços parta aquisição
de MEDICAMENTOS e MATERIAL AMBULATORIAL.
Valor total da Ata de Registro de Preços R$ 88.738,20 (Oitenta
e oito mil, setecentos e trinta e oito reais e vinte centavos).
Prazo: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.

Riozinho, 02 de junho de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

SÚMULA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
032/2023, datado de 02 de junho de 2023, constituído pelo
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 e PROCESSO Nº
438/2023, sendo o Município de Riozinho (CONTRATANTE)
e a empresa CIAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.782.733/0001-49, sito na Rua Severino Augusto Pretto, nº
560, bairro Santo Antão na cidade de Encantado/RS,
(CONTRATADA) Objeto: Registro de preços parta aquisição
de MEDICAMENTOS e MATERIAL AMBULATORIAL.
Valor total da Ata de Registro de Preços R$ 35.806,00 (trinta e
cinco mil, oitocentos e seis reais). Prazo: 12 (doze) meses, a
contar da data de assinatura.

Riozinho, 02 de junho de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

SÚMULA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
033/2023, datado de 02 de junho de 2023, constituído pelo
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 e PROCESSO Nº
438/2023, sendo o Município de Riozinho (CONTRATANTE)
e a empresa ALTERMED MAT. MED. HOSPT. LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 00.802.002/0001-02, sito na Estrada Boa
Esperança, nº 2320, bairro Fundo Canoas na cidade de Rio do
Sul/SC, (CONTRATADA) Objeto: Registro de preços parta
aquisição de MEDICAMENTOS e MATERIAL
AMBULATORIAL. Valor total da Ata de Registro de Preços
R$ 35.989,20 (trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove
reais e vinte centavos). Prazo: 12 (doze) meses, a contar da
data de assinatura.

Riozinho, 02 de junho de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

SÚMULA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
034/2023, datado de 02 de junho de 2023, constituído pelo
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 e PROCESSO Nº
438/2023, sendo o Município de Riozinho (CONTRATANTE)
e a empresa MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.411.441/0001-86, sito na
Rua Portuguesa, nº 455, bairro Partenon na cidade de Porto
Alegre/RS, (CONTRATADA) Objeto: Registro de preços parta

aquisição de MEDICAMENTOS e MATERIAL
AMBULATORIAL. Valor total da Ata de Registro de Preços
R$ 1.531,20 (hum mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte
centavos). Prazo: 12 (doze) meses, a contar da data de
assinatura.

Riozinho, 02 de junho de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

SÚMULA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
035/2023, datado de 02 de junho de 2023, constituído pelo
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 e PROCESSO Nº
438/2023, sendo o Município de Riozinho (CONTRATANTE)
e a empresa RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.294.126/0001-00, sito na Estrada
da Arrozeira, nº 30, bairro Centro na cidade de Eldorado do
Sul/RS, (CONTRATADA) Objeto: Registro de preços parta
aquisição de MEDICAMENTOS e MATERIAL
AMBULATORIAL. Valor total da Ata de Registro de Preços
R$ 121.651,00 (cento e vinte e um mil, seiscentos e cinquenta e
um reais). Prazo: 12 (doze) meses, a contar da data de
assinatura.

Riozinho, 02 de junho de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:9A0D2B80

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 06/06/2023. Edição 3585
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/